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دستگیری کنیم
■  با مسوولیت سردبیر

با همه ی تلخی و  کم کم سال 1400 
شیرینی هایش در حال گذر است و حال 
دوران با آمدن شکوفه های بهاری دگرگون 
می شود. زمین و زمان نو می شوند و دنیا 
به لطف خداوند چهره ی خود را به نسیم 
خوش نوروز خواهد آراست. آن چنان که 

جناب مولوی می فرماید:
هر زمان نو می شود دنیا و ما 
بی خبر در نو شدن اندر بقا 

اما این زیبایی ها و دلبری ها تا زمانی که 
وضعیت معیشت شهروندان سامان نداشته 
امنی  ساحل  به  خانوار  اقتصاد  و  باشد 
نرسیده باشد نمی تواند به چشم شهروندان 
مردی  بیاید.  معیشت  درمانده  و  فقیر 
با دست  که بدون کار و درآمد شامگاه 
خالی به خانه بر می گردد را چه به بهار 
و تابستان و خزان و زمستان. لقمه ای نان و 
اندکی خورد و خوراک برای فرزندان می 
خواهد که نیست. چنین مردی نه می تواند 
تمشیت زندگی کند و نه در بند تربیت 
معیشت  گرفتار  زیرا  است،  آتی   نسل 
است و منزلت و کرامت برایش شعارهای 
بی رنگ.ما میدانیم که پیامبر گرامی)ص( 
اسلام فرموده اند: ایمان با فقر از دست 
می رود، وقتی صحبت از افول ایمان به 
میان آید پس مرگ ادب و احترام و ...جای 
خود دارد. شکم گرسنه محتاج نان است 
نه مشتی شعار عوامانه این و آن. از جانبی 
دیگر درصد بالای فقیر نسبی در کشور و 
آمار بالای فقر مطلق به هر دلیل مسوولیت 
انسانهای شریف و بزرگواری را که مکنت 
و توانمندی مالی دارند را بیشتر می کند. 
بخاطر داشته باشیم که حتی اگر دولت 
ناتوان در سامان دادن معیشت شهروندان 
باشد باز هم از مسوولیت انسانی ما چیزی 
کم نمی شود، هر کس هر چه می تواند و 
هر چه در توان دارد باید به دستگیری هم 
نوعان خود شتاب کند.   اما شور بختانه 
باید گفت امسال نیز عید با دستان خالی 
برای شهروندان ایران می آید، اما در همین 
تلخی و سختی معیشت نیز می توانیم 
دست یکی دو خانواده را اگر می توانیم 
بگیریم و با مساعدتی اندک و همراهی 
که  سرهایی  از  سری  هموطنانمان  با 
مدام در  سطل های زباله بدنبال زندگی  

هستند را کم کنیم.

یادداشت اول پیکر زخمی طبیعت
 در بیم و امید

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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چرا از طرح رتبه بندی
  معلمان حمایت کردم 

 ■ رحمت اله نوروزی  

 

موجب  معلمان  بندی  رتبه  اجرای   .۱
پایه گذاری نظام شایستگی در تعلیم و 

تربیت ایران است.
  این طرح تأثیرات بسیار خوبی در افزایش 
کیفیت نظام تعلیم و تربیت آینده ایران 

خواهد داشت.
۲. از نگاه حضرت آیت الله خامنه ای 
معلمان مسئولیت رشد علمی و اخلاقی 
و تربیتی نوجوانان و جوانان را به صورت 
توأمان بر عهده دارند. یعنی شکل گیری 
هویت و شخصیت نسل جوان کشور در 
کنار رشد علمی آن مسئولیت مهمی است 
که بر عهده ی معلم است. با فهم این نقش 
حساس است که ضرورت تکریم معلم 

پیشروی همگان قرار میگیرد.

رتبه بندی و سند تحول بنیادین
در تهیه سند ملی تحول بنیادین آموزش 
و پرورش کوشش شده با الهام گیری از 
از ارزش  بهره گیری  بالادستی و  اسناد 
اهداف  به  توجه  و  آنها  بنیادین  های 
راهبردی نظام جمهوری اسلامی ایران ، 
چشم انداز و اهداف تعلیم و تربیت در 
افق 1404 هجری شمسی تبیین شود. این 

سند مشتمل بر ۷ فصل و 1۳1 راهکار 
ذیل چشم انداز سال 1404 تنظیم شده و 
در زمان تنظیم مدل سه گام برای اجرای 
آن تصور شد؛ گام نخست تدوین سند 
و نقشه راه، گام دوم زمینه سازی برای 
اجرای سند و گام سوم اجرای احکام سند 
است. فصل ششم از این سند به ارتقای 
ای  حرفه  جایگاه  و  اجتماعی  منزلت 
منابع انسانی با تأکید بر نقش الگویی 
فصل  در  پردازد  می  معلم  جایگاه  و 
و  آموزش  بنیادین  تحول  سند  ششم 
پرورش که در سال ۹0 توسط شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید 
به موضوع ارتقای منزلت اجتماعی و 
جایگاه حرفهای منابع انسانی با تاکید 
بر نقش الگویی و جایگاه معلم پرداخته 
است، از این سال، موضوع رتبه بندی 

معلمان مطرح شده است .
اجرای رتبه بندی معلمان که به ارتقای 
ای  حرفه  جایگاه  و  اجتماعی  منزلت 
این قشر توجه دارد و با تصویب آن از 
سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و همچنین عملیاتی شدن توسط دولت 
به کاهش دغدعه های معیشتی این قشر 

و ارتقای کیفیت آموزشی تعلیم و تربیت 
منجر می شود.

اجرای رتبه بندی معلمان موجب پایه 
گذاری نظام شایستگی در تعلیم و تربیت 
ایران شد.  این طرح تأثیرات بسیار خوبی 
در افزایش کیفیت نظام تعلیم و تربیت 

آینده ایران داشته است
باور  این  به  یافته  توسعه  کشورهای 
رسیدند که توسعه یافتگی یک جامعه در 
آموزش و پرورش پایه ریزی می شود و 
این راهبرد بی شک به واسطه آموزش 

معلمان به سرانجام می رسد.
داشته  معیشت  دغدغه  نباید  معلمان 
معلمان  اجتماعی  منزلت  باشد  شان و 
فراتر از این شرایط است چرا که آنان 
جامعه را می سازند یعنی همه پزشکان 
تا سیاستمداران و نخبگان یک جامعه 
حاصل تلاش معلمان است که متاسفانه 
پایین ترین درجه  به  اقتصادی  از نظر 

تنزل یافته اند.

■  نماینده مردم شریف علی آباد کتول 
و نایب رییس اول فراکسیون فرهنگیان 
در مجلس شورای اسلامی

کسادی بازار شب عید 

www.golshanemehr.com0۱732244302
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سردبیر- بعد از ماه ها انتظار برای رسیدن به کسب  و  کار 
پر رونق شب عید، متاسفانه این روزها مشاغل مختلف 
از وضعیت بازار رضایت ندارند. اگرچه تعداد بستری 
های امیکرون روند کاهشی داشته اما کرونا همچنان می 
تازد و روزانه نزدیک به دویست نفر قربانی می گیرد. 
معذوریت های حضور در اماکن عمومی و رعایت 
پروتکل های بهداشتی به دلیل شیوع این ویروس هم 
مزید بر علت شده تا فعالان بازار، مرگ کسب و کار 
خود را به تماشا بنشینند. اگر گشتی در شهر بزنید به 
وضوح می بینید که این بازار اصلا شبیه بازار شب عید 

نیست. کفش فروشی ها اغلب می گویند به خاطر کمی 
مشتری بار شب عید نیاورده اند و اجناس داخل مغازه 
را اگر بفروشند خدا را شکر می کنند. مانتو فروشی ها 

که اغلب در شب های عید جای سوزن انداختن نبود 
و دائم پر و خالی می شد این روزها مشتری زیادی 
ندارند. لباس فروشی های دیگر هم قریب به اتفاق 
همین وضعیت را دارند و تقریبا به جز فروشگاه های 
لباس کودک مابقی بی رونق اند. مساله این است که 
هم مصرف کننده و هم تولیدکننده و فروشنده متضرر 
شده اند تورم موجود در بازار  قدرت خرید مردم را 
به شدت کاهش داده است و دود آن  به چشم هر دو 

سوی ماجرا می رود. 
ادامه در صفحه ۲

نامطلوب بودن شرایط اقتصادی، موجب شده مردم در بازار  تنها به خرید  مایحتاج اولیه خود اکتفا کنند
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ادامه تیتر اول

کسادی بازار
 شب عید

حراج انواع کالاها و برگزاری نمایشگاه های 
ویژه فروش مایحتاج مردم نیز که معمولاً در 
آخرین هفته های سال برگزار می شد. امسال 
به دلیل کرونا برپا نشد. بررسی های میدانی 
و گفتگو با برخی از فروشندگان، نشان می 
دهد که تاکنون بازار نسبت به سال های گذشته 
مقایسه  در  کمتری  فروش  و  بوده  کسادتر 
با سال های قبل از شیوع کرونا داشته اند. هر 
چند دولتی ها ادعا می کنند که قیمت کالاها 
و اجناس در مقایسه با شب عید سال گذشته 
تغییر چندانی نداشته است  اما واقعیت این 
است که رکود بازار به دلیل کاهش قدرت 
خرید مردم به وضوح دیده می شود. نامطلوب 
بودن شرایط اقتصادی، موجب شده مردم در 
بازار به خرید  مایحتاج اولیه خود اکتفا کنند و 

این یعنی تنها گذران زندگی.
در هر حال انتظار این است که  بر چرخه توزیع 
کالاها و اجناس به خصوص مایحتاج اساسی 
مردم نظارت کافی انجام شود و برخورد با 
تخلفات اقتصادی به صورت جدی باشد، 
اکیپ های  توسط  مستمر  بازرسی های 
بازرسی و نظارت به طور دقیق اجرا شده و 
اقلام ضروری شامل فرآورده های پروتئینی 
محصولات  مرغ،  و  قرمز  گوشت  ازجمله 
لبنی، شکر، روغن نباتی به صورت مناسبی 
نظارت های  افزایش  شود.  توزیع  و  تامین 
و  گران فروشی  از  پیشگیری  برای  میدانی 
احتکار کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی 
برای ایام نوروز نیز یک خواسته ی همگانی 
که  است  مسوولان  عهده  بر  تکلیفی  و 

امیدواریم به دقت اجرا شود.

پیش بیني تولید 5 هزار تن میگو
مدیر کل شیلات گلستان گفت: در سال 
زارعي 1401 بیش از 120 مزرعه با سطح 
مفید بیش از 2 هزار هکتار آماده تولید و بهره 
برداري خواهد بود که پیش بیني مي شود 
در این مزارع سال آینده  5000 تن میگو 
تولید گردد. به گزارش روابط عمومي، سید 
جواد قدس علوي در جلسه کار گروه فني 
تکثیر و پرورش میگو استان که با دستور 
کار برنامه ریزي تولید 1401، برگزار شد، 
تصریح کرد: پرورش دهندگان نسبت به 
آماده سازي اصولي مزارع خود، با رعایت 
الزامات فني و بهداشتي، تا پایان اسفند ماه 
اقدام نمایند تا بتوانیم فصل پرورش بدون 
دغدغه اي را در سال جدید تجربه نماییم. 
وي افزود: با توجه به اینکه شرکت تعاوني 
پرورش دهندگان میگو استان یک تشکل 
قانوني  است و مجوز محیط زیست منوط 
به مدیریت یکپارچه در مجتمع است کلیه 
بهره برداران باید هر چه زود تر به عضویت 
این تعاوني در بیایند. چرا که کلیه مجوزات 
تایید  با  برداران  بهره  و درخواست هاي 
اتحادیه از طریق اداره کل  شیلات صورت 

مي پذیرد. مدیر کل شیلات گلستان در 
خصوص مصوبات سفر ریاست محترم 
آبزي  در خصوص طرحهاي  جمهوري 
سفر  طي  نمود:   عنوان  استان  پروري 
هیئت  و  رئیسي  دکتر  جمهور  ریاست 
دولت به استان،  1200میلیارد تومان اعتبار 
ویژه طرحهاي آبزي پروري استان تصویب 

شد که 1000میلیارد ان بابت زیر ساخت 
مشترک مجتمع میگو و ماهیان خاویاري 
مي باشد که با ابلاغ آن مي توان ضمن 
تکمیل فاز 1 زیر ساخت فاز 2 و مجتمع 
خاویاري  را نیز تکمیل کرد. قدس علوي 
با اشاره به مشکلات بیان شده از سوي 
تولید کنندگان میگو استان خاطرنشان کرد: 

پیگیر مسائل و مشکلات تولیدکنندگان 
میگو استان مانند لایروبي و ایجاد پایانه 
در  امیدواریم  و  هستیم  مجتمع  ابگیري 
کانال ها   به اب   برداران  بهره  نیاز  زمان 
این  در  برسد. همچنین  برداري  بهره  به 
جلسه معاون مدیرکل میگو و سایرآبزیان 
از  تشکر  ضمن  ایران،  شیلات  سازمان 
بهره برداران در خصوص رعایت موارد 
بهداشتي و عدم بروز بیماري طي دو سال 
اخیر، بیان داشت: بر اساس برنامه تحولي 
وزارت جهادکشاورزي افزایش دو برابري 
سال  چهار  طي  پروري  آبزي  تولیدات 
آینده در دستور کار قرار دارد. درخشان 
در پایان افزود: البته جهت رسیدن به این 
تولید  الزاماتي از جمله تکمیل زیر ساخت 
هایي مانند کانال هاي آبرسان و زهکش 
افزایش  دسترسي،  جاده  برق،  اصلي، 
مراکز تکثیر و عمل اوري و کارخانه تولید 
خوراک میگو و آبزیان مورد نیاز است که 
یقینا تمام تلاش ها در راستاي تامین این 
زیرساخت ها از سوي سازمان شیلات 

صورت خواهد گرفت.

خبر

نرخ بیکاری گلستان
 ۹.۱ درصد است

مدیرکل اقتصاد و دارایی گلستان نقش تولید 
در استان را محدود برشمرد و گفت: نرخ 
بیکاری گلستان ۹.1 درصد است.به گزارش 
مهر، داوود طبرسا بابیان این نکته که بخش 
روستایی در دریافت عوارض سهم کمی دارد، 
اظهارکرد: این مورد نیاز به اصلاح قانون دارد که 
امیدواریم با پیگیری نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسلامی این اتفاق بیافتد. وی ادامه داد: 
تولید ناخالص داخلی استان به قیمت سال ۹0 
چیزی حدود هفت هزار و 500 میلیارد تومان 
است. مدیرکل اقتصاد و دارایی گلستان گفت: 
رشد اقتصای استان در سال های ۹1 تا ۹۹ از 
0.۸ درصد به منفی 0.۶ درصد رسیده است. 
طبرسا سهم تولید ناخالص بخش کشاورزی 
را 1۳ هزار میلیارد تومان ارزیابی کرد و گفت: 
سهم تولید ناخالص بخش صنعت استان 11 

هزار و 100 میلیارد تومان است.

سهم گلستان از
 درآمدهای مالیاتی کمتر
 از 0.5 درصد است

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور سهم 
گلستان از درآمدهای مالیاتی را کمتر از 
0.5 درصد اعلام کرد و گفت: گستردگی 
معافیت از مالیات در گلستان، درآمد این 
کند.  می  دشوار  استان  برای  را  بخش 
به گزارش مهر، داوود منظور در آئین 
تکریم و معارفه مدیرکل امور مالیاتی 
از  حمایت  برای  کرد:  اظهار  گلستان، 
تولید کشور، مالیات واحدهای تولیدی 
پنج درصد کاهش یافت هر چند که این 
باعث کاهش درآمد مجموعه می شود اما 
این سیاست در راستای حمایت از تولید 
تبیین شد. وی ادامه داد: به رغم کاهش 
حدود 50 میلیارد تومانی درصد مالیاتی 
خوشبختانه همین میزان هم در برخی 
مالیات داریم. منظور  افزایش  بخش ها 
با بیان این نکته که برای تمام خرید و 
فروش ها در کشور باید صورت حساب 
شود،  صادر  یونیک  کد  با  الکترونیک 
ارزش  می توانیم  اساس  براین  افزود: 
افزوده را محاسبه کنیم. این برنامه از سال 
آینده اجرا می شود که یک گام به سمت 
مدرن سازی وصول مالیاتی است. وی 
از تشکیل بالغ بر هفت میلیون پرونده 
مالیاتی برای دستگاه های کارت خوان 
سه  کرد:  اضافه  و  داد  خبر  کشور  در 

میلیون دستگاه کارت خوان در این رابطه 
غیرفعال خواهد شد. رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور ضمن یادآوری این که از 
شناسایی  مودیان جدید  مجاری  سایر 
شدند، افزود: در این راستا یک میلیون 
به عنوان  مودی جدید شناسایی شد؛ 
مثال تعداد زیادی از پزشکان ما پرونده 
پیگیری های  با  که  نداشتند  مالیاتی 
مالیاتی  پرونده  آنها  برای  شده  انجام 
و  فرار  کاهش  به  وی  شد.  تشکیل 
افزایش  راستای  در  مالیاتی  معافیت 
درآمد کشور تاکید کرد و گفت: در این 
صورت وابسته به صادرات نفت و گاز 
نخواهیم بود و به این ترتیب می توان 
از درآمدهای مالیاتی بودجه کشور را 
پیش بینی کرد؛ این یک نظام اقتصادی 
مترقی و تحریم ناپذیر می شود. منظور 
سهم گلستان در درآمدهای مالیاتی را 
کمتر از نیم درصد اعلام کرد و افزود: 
با توجه به اینکه صنعت کشاورزی پیشه 
اغلب گلستانی هاست، یکی از دلایل 
مالیاتی  معافیت  موضوع  این  عمده 
حوزه کشاورزی است. وی ادامه داد: 
گسترگی معافیت از مالیات در استان، 
افزایش درآمد حاصل از این بخش را 
برای اداره مالیاتی استان دشوار می کند. 

مالیاتی  امور  سازمان  رئیس  گفته  به 
کشور، بالغ بر 50 درصد اقتصاد استان 
از معافیت مالیاتی برخوردار است که این 
فشار اقتصادی بر بخش های غیر معاف 
را افزایش می دهد. بنابراین امیدواریم در 
اصلاحات قانونی ارزش افزوده و مالیات 
مستقیم به این سمت برویم تا معافیت 
مالیاتی کاهش یابد. وی با بیان این نکته 
که معافیت مالیاتی عدالت اجتماعی را 
خدشه دار می کند، افزود: معافیت مالیاتی 
بین آحاد جامعه باید تقسیم شود. رئیس 
داد:  ادامه  کشور  مالیاتی  امور  سازمان 
باید به جای نظام مالیاتی منبع محور به 
سمت نظام مالیاتی فرد محور برویم در 
این صورت معافیت مالیاتی برای آحاد 
مردم باید یکسان تعریف  شود؛ این یعنی 
حرکت به سمت عدالت. منظور خاطر 
نشان کرد: فراگیری معافیت مالیاتی در 
برخی بخش ها فشار به نظام مالیاتی و 
برخی فعالان اقتصادی وارد می کند. وی 
در خاتمه با بیان این نکته که سازمان 
و  دانش  بر  مبتنی  دستگاهی  مالیاتی 
نیروی انسانی است، اظهار کرد: ارزشی 
بودن مدیران و تعلق آنها به شعار دولت 
شاخص های  از  دیگر  یکی  مردمی 

انتخاب مدیر است.

رسانه ها چشم بیدار جامعه و 
پیش قراول جهاد تبیین هستند

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
استاندار گلستان گفت: رسانه ها چشم 
بیدار جامعه و پیش قراول جهاد تبیین 
عمومی،  روابط  گزارش  به  هستند. 
هفتمین  اختتامیه  در  مهاجر  سیدعلی 
اظهار  گلستان  استان  ابوذر  جشنواره 
کرد: نامگذاری جشنواره به نام ابوذر 
خود یک پیام دارد که در زمان رسول 
از  راستگویی  و  صداقت  )ص(  الله 
ویژگی های بارز ایشان بوده و نامگذاری 
که  می دهد  را  پیام  این  جشنواره  این 
رسانه های ما صادق و راستگو هستند. 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان با اشاره به بیانات رهبر معظم 
انقلاب درباره رسانه ها گفت: رسانه در 
جامعه بسیار موثر بوده و این موضوع بر 
کسی پوشیده نیست. وی بیان کرد: در 
درست،  شناسی  مخاطب  کار،  فضای 
ایجاد تعامل درست را می تواند رقم بزند 
و این کار تعاملات را بیشتر خواهد کرد. 
مهاجر با بیان اینکه رسانه می تواند پیش 
قراول در بحث جهاد تبیین باشد، ادامه 
بیدار  چشم  یک  می تواند  رسانه  داد: 
برای جامعه باشد و مسائل و مشکلات 

مردم را مانند ابوذر غفاری انتقال دهد. 
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
استاندار گلستان گفت: رسانه ها در سفر 
رئیس جمهور به استان زحمات زیادی 
کشیده و توانستند مطالبه گری خوبی 
داشته باشند. وی تأکید کرد: رسانه ها 
نقش بالایی در بالا بردن فرهنگ جامعه 
نگاه حزبی  از هر گونه  باید  داشته و 
و سیاسی به دور باشند. مهاجر عنوان 
کرد: اهالی رسانه نباید از نگاه اعتدال و 
انصاف خارج شده و باید همه محاسن 

و کاستی ها را با هم ببینند.
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فقر مطلق
 چیست

■ هادی حق شناس

هادی حق شناس معتقد است: در جهان به صورت 
اگر  که  می شود  تعریف  چنین  مطلق  فقر  استاندارد 
فردی روزانه کمتر از 2 دلار درآمد داشته باشد، درگیر 
فقر مطلق است. اگر درآمد فردی بیش از این باشد ولی 
درآمد وی از 50درصد درآمد متوسط همان جامعه کمتر 
باشد، اصطلاحا دچار فقر نسبی است. اما ما در ایران 
تنها نمی توانیم خود را محصور به این تعاریف معنایی 
کنیم. استانداردهای فوق معمولا استانداردهای عددی و 
کمّی در ابعاد بین المللی هستند اما اگر بخواهیم مفهومی 
صحبت کنیم، فقر مطلق شامل کسانی است که دسترسی 
به سه امر حیاتی خوراک، پوشاک و مسکن ندارند یا 
امکان تهیه آن را ندارند. در جامعه ایران تقریبا افراد فاقد 
سرپناه همگی در ذیل فقر مطلق هستند که جمعیت شان 
و  اتوبوس خوابان  و  گورخوابان  از  نیست؛  کم  نیز 
پارک خوابان گرفته تا معتادین کارتن خواب و افراد ساکن 
گرم خانه ها و پناه گرفتگان در مراکز بهزیستی، همه و 
همه ذیل این گروه شناخته می شوند. احصا و تشخیص 
افرادی که دچار فقر مطلق هستند، از طریق شاخص های 

خوراک و پوشاک دشوار است«.
 این اقتصاد دان  تصریح کرد: در این شرایط اصلی ترین 
شاخص سنجشی ممکن بحث فقدان سرپناه و مسکن 
است که جمعیت فقیر مطلق را تشکیل می دهند. اکثریت 
جامعه ما دچار فقر نسبی هستند و فقر مطلق شامل کمتر 
از 5 میلیون نفر از مردم ایران می شود. حق شناس اضافه 
کرد: رقم جهانی استاندارد بالای خط فقر یعنی دو دلار 
در روز )درآمد یک میلیون و نیمی درماه است( قطعا در 

تهران و شهرهای بزرگ حتی موجب زنده ماندن فرد 
هم نخواهد شد اما این رقم در مناطق دورافتاده شاید 
بتواند موجب زنده ماندن فرد شود. قیمت رهن منزل 
به ازای هر متر حدود 5 میلیون تومان در مناطق ضعیف 
تهران است. حق شناس درباره نقش مسکن در افزایش و 
شناسایی جمعیت تحت پوشش فقر نیز گفت: با رقم های 
رهن کامل 100 یا 200میلیون تومانی قطعا افراد دارای فقر 

مطلق نمی توانند به حیات خود ادامه بدهند و درنتیجه 
نیاز به تعریف جدیدی برای این نوع فقر در سطح ایران 
داریم که اکنون موجود نیست. در بسیاری از کشورهای 
جهان برای حل موقت بحران فقر منازل دولتی یا مراکز 
دولتی بسیار کوچکی توسط شهرداری ها در اختیار افراد 
فقیر مطلق قرار می دهند تا آن افراد بتوانند خود را بازیابی 
کنند. به عبارت بهتر، سیاست فقرزدایی در جهان و 
مقابله با فقر مطلق با این رویکرد صورت می گیرد که 

فرد وابسته به کمک نشود و بتواند بعد از چندسال یا 
نهایتا یک نسل، خود )یا لااقل فرزندان خود( را از تله 
فقر نجات داده و توانمند سازد. فقر، موجب بازتولید فقر 
می شود. این اقتصاد دان ادامه می دهد: اصل در بازسازی 
بدنه فقیر جامعه این است که هدف تامین بهداشت و 
آموزش برای بریدن حلقه و دایره بازتولید فقر در فرزندان 
فقرای مطلق است. اما در بحث های برخورد ضربتی، به 
راحتی می توان جمعیت محدود فقیر مطلق را با کالابرگ 
و کمک های بهزیستی و کمیته امداد و شناسایی و تامین 

اعتبار تا مدت ها از لحاظ اقلام اساسی بهره مند کرد.
نماینده اسبق مجلس درباره مسکن می گوید: اما در 
اقدامی را  تامین مسکن و سرپناه اصلا چنین  بحث 
در کوتاه مدت نمی توان انجام داد و برای نابودسازی 
بازتولید فقر مطلق، مسکن حرف اول را می زند که نیاز 
به سرمایه گذاری زیاد و بلندمدت است. سبد غذایی و 
پوشاک برای دولت به راحتی برای فقرای مطلق قابل 
تامین است، ولی حتی تا سال آینده مسئله اصلی مسکن 
آن ها حل نمی شود. اکنون بیش از 200هزار میلیارد تومان 
منابع تامین شده که به راحتی می توان با آن سبد معیشت 
را تامین کرد اما این منبع تعیین شده در مجلس اصلا از 
عهده آموزش، بهداشت و مسکن و توانمندسازی فقرا 
برنمی آید و برای خروج از چرخه فقر حتما نیاز به تامین 
و توسعه آموزش و بهداشت و مسکن رایگان و مددهای 

اجتماعی برای توانمندسازی خانوارهای فقیر هستیم.  

■  اقتصاددان

 فقر مطلق شامل کسانی است 
که دسترسی به سه امر حیاتی خوراک، 

پوشاک و مسکن ندارند یا امکان
 تهیه آن را ندارند

))

دراولین نشست حفاظت مشارکتی در محیط زیست عنوان شد:

شهروندان باید مشارکت کنند
گلشن مهر- اولین نشست از سری نشست های حفاظت مشارکتی در حوزه 
تنوع زیستی به همت گروه محیط زیست دانشگاه علوم کشاوری و منابع طبیعی 

گرگان به صورت آنلاین برگزار شد.
حفاظت پایدار از عرصه طبیعی و محیط زیست همواره جزو اولویت های اصلی 
قشر زیادی از مردم  و سازمان های مربوطه است. جامعه عموماً با دو طرز 
فکر در خصوص حفاظت مواجه است که یکی از آن ها به حمایت بدون 
بهره برداری و شیوه پادگانی مربوط است و دیگری حفاظت در معنای بهره 
برداری پایدار است. پیش از ملی شدن اراضی منابع طبیعی، عرصه ها در 
اختیار مردم بود و حفاظت و بهره برداری در راستای یکدیگر، توسط مردم 
صورت می گرفت. مردم در آن زمان به محیط زیست تعلق خاطر داشتند 
و در حفظ آن کوشا بودند. ملی شدن این اراضی به نوعی مالکیت جامعه 
محلی را به چالش کشید و تخریب و تعرض به عرصه ها پس از ملی شدن 
افزایش یافت. در این راستا حس تعلق مردم به اراضی منابع طبیعی از بین 
رفت و اگر به طور مثال جنگلی طعمه حریق شود، مردم نسبت به گذشته 
مشارکت کمتری در اطفای حریق دارند. با نگاهی به اتفاقات گذشته در یک 
سده اخیر، کاملًا مشخص می شود که مردم حافظان بهتری از محیط زیست 
هستند. ضروری است که دولت ها با همراهی مردم عرصه های طبیعی را 
حفظ کنند. بدیهی است که برگرداندن حس تعلق و ایجاد حس مالکیت 
عرصه های طبیعی می تواند کمک شایانی به حفاظت از محیط زیست و 

حیات وحش کند.
در این راستا نشست حفاظت مشارکتی در حوزه تنوع زیستی توسط گروه 
محیط زیست دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد که در 
آن چالش های موجود در این حوزه توسط جمعی از اساتید و مسئولان حوزه 

محیط زیست، بررسی و برای رفع آن ها مواردی عنوان شد.
دکتر مریم شهبازی عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در ابتدای این نشست از 
ضرورت مشارکت انسان در حفظ اکوسیستم سخن گفت 
و اظهار کرد: نقش تنوع زیست محیطی در بقا انسان بسیار 
مهم بوده که در این راستا، حفاظت از محیط زیست بسیار 
ضروری است. وی افزود: تا سال های اخیر از بین رفتن 
محیط زیست یک مشکل بیولوژیکی و اکولوژیکی بود اما 
این امر در حقیقت یک مشکل فرهنگی است. شهبازی ادامه داد: نقش و تاثیر 
انسان نباید در اکوسیستم فراموش شود و هرگز نباید محیط زیست و طبیعت را 

از فرهنگ جدا کنیم. 

دکتر زهرا قلیچی پور نیز با شرکت در این نشست که به 
صورت آنلاین برگزار شد، گفت: از مواردی که می توان 
از طریق آن مردم را به مشارکت تشویق کرد سهیم کردن 
آن ها در منافع است. این عضو هیات علمی دانشگاه 
حکیم سبزواری اظهار کرد: بقای مناطق تحت حفاظت 
در دراز مدت در گرو فایده مندی برای جوامع و پیرامون 
آن ها است. وی افزود: حمایت جامعه محلی از مناطق 
تحت حفاظت تنها در صورت برآورده شدن نیازها و حقوق آن ها تداوم 
می یابد.عضو دیگر هیات علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان در این نشست گفت: تنوع زیستی تنها درصورتی حفظ می شود 
که نیازهای جمعیت های ساکن مناطق حفاظت شده و همجوار آن در نظر 
گرفته شود.دکتر حمیدرضا رضایی با بیان اینکه مناطق حفاظت شده نیز 
باید با جوامع محلی همزیستی داشته باشند، ادامه داد: 
برای مشارکت مردم در احداث، مدیریت و نظارت 
پیوسته مناطق و درک عمیق آن ها به وسیله مردم، 
برای  افزود:  وی  گیرد.  صورت  زیادی  تلاش  باید 
این منظور باید شناخت فرهنگ و نیازهای مادی و 
معنوی آن ها مدنظر قرار گیرد که شامل مسائلی مانند 
سیستم های مالکیت سنتی، حق مالکیت در فعالیت 
های حفاظتی و نقش زنان در حفاظت است. رئیس پارک ملی و ذخیرگاه 
زیستکره گلستان نیز در این نشست حضور داشت و ضمن معرفی پارک 
ملی گلستان از اقدامات اجرایی این مجموعه در راستای مشارکت همه 

جانبه سخن گفت. مهندس مهدی تیموری اظهار کرد: 
به کاری گیری آتش بانان، استفاده از ظرفیت داوطلبان 
و علاقه مندان و کار با جوامع محلی بخشی از اقدامات 
این مجموعه  در راستای مشارکت همه جانبه است. 
وی افزود: عموماً در مسیر حفاظت پایدار چالش هایی 
پیشروی آسان کار می شود.  از  مانع  وجود دارد که 
رئیس پارک ملی  و ذخیرگاه زیستکره گلستان ادامه 
داد: تولید محتوای آموزشی برای گردشگران، تعیین سرفصل های مطالعاتی، 
تفاهم نامه با دانشگاه های داخلی و خارجی، سفرهای آموزشی محیط بانان، 
برگزاری کارگاه های آموزشی برای جوامع محلی و گردشگران و همچنین 
عقد تفاهم نامه با مناطق حفاظت شده، برخی از چالش های پیش روی 

حفاظت پایدار است.
درادامه نشست حفاظت مشارکتی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
گفت:  خصوص  این  در  و  یافت  حضور  گلستان 
تحت  مناطق  پاسخگوی  دیگر  پایگانی  حفاظت 
حفاظت ما نیست و در کنار افزایش سطح حفاظت 
نیاز  جدید  بانان  محیط  استخدام  به  سنتی  روش  به 
داریم. دکتر محمدرضا کنعانی اظهار کرد: ما نیازمند 
یک بررسی جامع از وضعیت جوامع محلی حاشیه و 
واقع در مناطق تحت مدیریت هستیم و مشخص شده 
که یک عملکرد ثابت بر اساس یک الگوی ثابت برای این مناطق جوابگو 
نخواهد بود. وی افزود: اگر جوامع محلی ما یک بهره برداری پایدار نداشته 
باشند و منافعی در مناطق تحت مدیریت ما نداشته باشند تعارضات به 

عرصه های طبیعی همچنان ادامه خواهد داشت.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گلستان در انتها عنوان کرد: به اعتقاد 
من، برای گرفتن یک نتیجه خوب در حوزه حفاظت مشارکتی، ما باید 
به دنبال توسعه معیشت جایگزین برای جوامع محلی باشیم تا آن ها از 
مناطق تحت مدیریت ما به بهره برداری برسند.گفتنی است نشست حفاظت 
مشارکتی در حوزه تنوع زیستی، به همت گروه محیط زیست دانشگاه علوم 
کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، با حضور جمعی از اساتید دانشگاه علوم 
کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، رئیس پارک ملی و ذخیرگاه زیستکره 
گلستان و مدیرکل محیط زیست استان گلستان، به صورت آنلاین برگزار 
شد.لازم به ذکر است این نشست اولین سری از نشست های مشارکت 

حفاظتی بود و در ماه های آینده این بحث ادامه پیدا خواهد کرد.
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همایش ملی راهبرد اقتصاد
 کارآفرینی برگزار شد

در  کارآفرینی  اقتصاد  راهبرد  ملی  همایش  نخستین   
با  مانع زدایی ها  و  پیشتیانی ها  تولید،  رویکرد  با  ایران 
استادان مراکز  از  نفر  شرکت حضوری و مجازی 50 
آموزش عالی دولتی، غیردولتی، آزاد اسلامی، پیام نور 
و موسسات پژوهشی کشور به میزبانی دانشگاه دولتی 

گنبدکاووس برگزار شد.
 به گزارش ایرنا، دراین همایش ملی معاون آموزشی و 
پژوهشی دانشگاه گنبدکاووس در سخنانی با قدردانی 
از ارائه دهندگان و شرکت کنندگان این رخداد علمی 
گفت: در ادبیات اقتصادی، کارآفرینی از مولفه های مهم 
رشد اقتصادی به حساب می آید و به سبب اهمیت این 
موضوع و در راستای منویات رهبر معظم انقلاب که در 
سال های اخیر به مساله اقتصاد و راهبرد اقتصاد مقاومتی 
دانشکده  توسط  همایش  این  داشتند،  تاکید  و  اهتمام 

علوم انسانی و گروه اقتصاد این دانشگاه برگزار شد.
علاوه  اقتصادی  رشد  و  توسعه  افزود:  ستاریان  علی 
راهبرد  به  مادی  کارآفرین و سرمایه  انسانی  نیروی  بر 
و حمایت های حاکمیت و دولت نیاز دارد تا این 2 با 

و ضمن  ببرند  پیش  را  امور  یکدیگر  همراهی 
افزایش تولید و درآمد در یک فضای رقابتی سالم 
به ایجاد اشتغال پایدار در جامعه نیز کمک کنند. 
همچنین دبیر علمی نخستین همایش ملی راهبرد 
تولید،  رویکرد  با  ایران  در  کارآفرینی  اقتصاد 
از  پس  گفت:  نیز  زدایی ها  مانع  و  پشتیبانی ها 
تصویب برگزاری این همایش در شورای آموزشی 
و پژوهشی دانشگاه گنبدکاووس فراخوان ارسال 
مقالات انجام شد که در مجموع ۷0 مقاله از سوی 
استادان مراکز آموزش عالی دولتی و غیردولتی، 
آزاد اسلامی، پیام نور و موسسات پژوهشی سراسر 

کشور به دبیرخانه رسید. 
علی کارشناسان افزود: مقالات رسیده به دبیرخانه 
توسط کمیته داوران بررسی و 50 مقاله برای ارائه 
پذیرفته شد که 40 مقاله امروز به صورت پوستر 
ویدئو  یا  حضوری  به صورت  نیز  مقاله   10 و 
کنفرانس توسط صاحبان آن ارائه می شود. وی 
در  کارآفرینی  نقش  دانستن  مهم  با  همچنین 

خبر

حوزه امنیت غذایی رابطه مستقیم
 با استقلال و امنیت کشور دارد

مشاور عالی برنامه ریزی نماینده ولی فقیه در 
وزارت جهادکشاورزی گفت: حوزه امنیت 
غذایی یکی از موضوع های اساسی و مهم 
نظام اسلامی بوده و رابطه مستقیم با استقلال 
دارد.  مردم  رضایتمندی  و  کشور  امنیت  و 
رحمان یاسی در حاشیه همایش ملی فرهنگ 
و مدیریت جهادی- امنیت غذایی در گرگان 
افزود: امروز در عرصه کشاورزی با نگاه و 
رویکرد تأمین امنیت غذایی، ما با چالش های 
جدی در عرصه »فراهمی غذا«، »دسترسی 
غذا«، »ثبات و پایداری« و »مصرف و سلامت 
از  با همت جمعی  غذا« مواجه هستیم که 
جهت  مناسبی  سند  کشور،  متخصصان 
تصویب خواهی در مراجع ذیربط در این زمینه 
آماده شده است. وی ادامه داد: آن  چیزی که در 
مرحله اجرای بسیاری از سندهای ملی با آن 
مواجه هستیم، اتخاذ نکردن تمهیدات مناسب 
برای اجرا و پیاده سازی آنهاست و به نظر می 
رسد یگانه راهکار عملیاتی در این راستا، بهره 
گیری از فرهنگ و مدیریت جهادی است که 
در گذشته قابلیت های بی نظیر خود را در 
پیشرفت کشور نشان داده است. وی برپایی 
دوازدهمین همایش ملی فرهنگ و مدیریت 
و  فرهنگ  این  نقش  موضوع  با  جهادی 
مدیریت در امنیت غذایی را به میزبانی گرگان، 
غذایی  امنیت  گذاری  سرمایه  در  گذار  اثر 
سیاستگذاری  شورای  دبیر  برشمرد.  کشور 
همایش ملی فرهنگ و مدیریت جهادی - 
این همایش به همت  افزود:  امنیت غذایی 
حوزه نمایندگی ولی فقیه در وزارت جهاد 
کشاورزی و با بخش زیادی از همکاران این 
وزارتخانه در حال برگزاری است و با توجه به 
تأکید فراوان نماینده ولی فقیه در وزارتخانه، 
بر اثربخشی و مساله محوری همایش، تمامی 
کارگروه های تخصصی بر شناسایی و ارائه 
راهکارهای عملیاتی متمرکز شد و امید است 
خروجی این همایش کمک قابل قبولی به 
حل مسائل و مشکلات عرصه امنیت غذایی 
با رویکرد فرهنگ و مدیریت جهادی کند. 
روستایی  توسعه  همایش،  این  محورهای 
با فرهنگ و مدیریت  پایدار  و کشاورزی 
جهادی، نقش فرهنگ و مدیریت جهادی 
امنیت  با  مرتبط  پایه  منابع  از  در حفاظت 
غذایی آسیب شناسی و راهکارهای تحقق 
انسجام مدیریتی در امنیت غذایی بر اساس 
فرهنگ و مدیریت جهادی، نقش فرهنگ و 
مدیریت جهادی در اصلاح الگوی مصرف 
و سلامت غذا توزیع شایسته و دسترسی 
عادلانه به غذا با فرهنگ و مدیریت جهادی، 
فعلیت  به  راهکارهای  و  شناسی  ظرفیت 
رساندن ظرفیت های مردمی در تحقق امنیت 
غذایی با رویکرد جهادی و نقش فرهنگ 
تولید  موانع  رفع  در  جهادی  مدیریت  و 
کشاورزی است. به گفته یاسی، امسال مقاله 
فراوان از سوی محققان و استادان از سراسر  
کشور به این همایش ارسال شد که 15 مقاله و 
سه مقاله هم برای ارایه در روز پایانی همایش 

انتخاب شده است.  

اجرای طرح های
 منابع طبیعی شتاب می گیرد

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
میلیارد   ۶۶0 تصویب  گفت:  گلستان 
اجرای  دولت  استانی  سفر  تومانی 
و  بیابان زدایی  آبخیزداری،  طرح های 
اطفای حریق در این استان را شتاب می 
دهد. عبدالرحیم لطفی با بیان این که این 
اعتبارات طی سه سال تخصیص داده می 
شود، اظهار داشت: بیشترین اعتبارات این 
سفر در حوزه منابع طبیعی به مبلغ پنج 
هزار میلیارد ریال برای اجرای طرح های 
آبخیزداری بود که با آن می توان ۳۷0 
هزار هکتار را اجرا کرد و سطح پوشش 
آبخیزداری را به یک میلیون و 50 هزار 
اجرای  افزود:  وی  داد.  افزایش  هکتار 
به 12  آبخیزداری گلستان  کامل طرح 
هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد تا این 
طرح ها در یک میلیون و 400 هکتار از 

حوضه های آبخیز منطقه به سرانجام 
بخش  در  گذاری  سرمایه  وی  برسد. 
در عرصه های  اطفای حریق  با  مقابله 
منابع طبیعی گلستان را ضروری دانست 
و افزود: طی چند سال گذشته اعتبار 100 
میلیارد ریالی برای تامین تجهیزات مقابله 
با آتش در عرصه های منابع طبیعی استان 
اختصاص یافت که اعتبارات سفر رییس 
جمهور می تواند بسیاری از کمبودهای 
این بخش را برطرف کند. استان گستان 
علاوه بر ۸۶2 هزار هکتار عرصه مرتعی،  
دارد  452 هزار هکتار عرصه جنگلی 
و یکی از مناطق پرخطر آتش سوزی 
بعداز  و  تابستان  ویژه  به  سال  ایام  در 
برداشت محصول و پاییز به شمار می 
رود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان به تهدید ریزگردهای صحرای 

قره قوم ترکمنستان واقع در شمال استان 
اشاره و اضافه  کرد: مصوب کردن هزار 
و 100 میلیارد ریال اعتبار از سوی دولت 
طرح های  سرعت  زدایی،  بیابان  برای 
مقابله با این پدیده را در شمال استان 
شتاب خواهد داد. به گفته وی حدود 
۳00 هزار هکتار از اراضی مناطق شمالی 
و مرزی استان گلستان در معرض بیابانی 
شدن و تبدیل به دشت رسوبی شور قرار 
دارد  که 50 هزار هکتار آن در اولویت 
اجرای پروژه های آبخیزداری از جمله 
بوته کاری، ایجاد ذخیره نزولات آسمانی، 
بذرپاشی، بانکت بندی )تامین آب در 
های  جوی  احداث  با  خشک  مناطق 
کوچک افقی که در روی خطوط میزان 
قرار می گیرند( و ایجاد باد شکن )کنترل 

ریزگردها( شناسایی شده است.

سرمایه گذار جدید پتروشیمی در راه گلستان

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: در 
نتیجه تعامل و همکاری دو قوه قضاییه 
و مجریه، پروژه پتروشیمی گلستان، در 
قرار گرفت.  اندازی  راه  و  تکمیل  مسیر 
به گزارش مهر، حیدر آسیابی اظهارکرد: 
رفع  برای  قضایی  پیگیری های  از  پس 
مشکل پتروشیمی گلستان، رئیس جمهور 

هم در سفر چند روز پیش هیئت دولت 
نفت  وزیر  به  ویژه  دستور  گلستان،  به 
برای راه اندازی پتروشیمی گلستان صادر 
کرد. رئیس کل دادگستری گلستان افزود: 
و  وزیرنفت  معاون  شاه میرزایی  مرتضی 
مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
در تماس تلفنی اعلام کرد با دستور وزیر 

نفت تا پایان اسفند یک شرکت سرمایه 
گذار که اهلیت لازم برای اجرای طرح های 
تکمیل  و  مذاکره  برای  دارد  پتروشیمی 
به دادگستری گلستان معرفی  این طرح 
و راهی استان می شود. آسیابی ادامه داد: 
تکاپو برای راه اندازی دوباره پتروشیمی 
گلستان 25 آذرماه امسال با دستور ویژه 

رئیس قوه قضاییه در سفر به استان گلستان 
آغاز شد و به این ترتیب در کمتر از سه 
ماه با تعامل و هماهنگی قوه قضاییه و قوه 
مجریه، طرح پتروشیمی گلستان که از 15 
سال پیش تاکنون بر زمین مانده است، در 
قرار گرفت.  اندازی  راه  و  تکمیل  مسیر 
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: هفته 
گذشته بود که در پی دستور رئیس قوه 
گلستان،  دادگستری  پیگیری  و  قضاییه 
معاون وزیر نفت نظر هیئت کارشناسی 
اندازی  راه  راهکارهای  بررسی  برای 
پتروشیمی گلستان را در نامه رسمی به 
رئیس کل دادگستری استان گلستان اعلام 
کرد. آسیابی افزود: در این نامه معاون وزیر 
نفت دو راهکار اجرایی برای راه اندازی 
پتروشیمی گلستان اعلام کرد که انتخاب 
سرمایه گذار جدید یکی از این راهکارها 
بود. رئیس کل دادگستری گلستان بیان 
کرد: بخش مربوط به دستگاه قضایی هم، 
بحث خلع ید سرمایه گذار فعلی است که 
با اختیارات ویژه ای که رئیس قوه قضاییه 
به رئیس کل دادگستری استان تفویض 
کردند ما در این زمینه آمادگی داریم و 
به محض ورود سرمایه گذار جدید این 

اقدام انجام می شود.
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توسعه و رشد اقتصاد گفت: توجه به کسب و 
کارآفرینان  توسط  متوسط  و  کوچک  کارهای 
مقدمه و یا زنجیره تکمیل ارزش تولیدات صنایع 
بزرگ است اما در کشور ما بیشتر خام فروشی 
با حمایت و  اضافه کرد:  کارشناسان  می کنند. 
سرمایه های  از  حمایت  و  کارآفرینی  توسعه 
راهبرد  و  سیاست  راستای  در  که  کوچک 
انقلاب است،  مقاومتی مدنظر رهبری  اقتصاد 
ارزش  و  جلوگیری  فروشی  خام  از  می توان 
افزوده بیشتری برای اقتصاد کشور ایجاد کرد.

دانشگاه  استاد  ملی  همایش  این  در  همچنین 
سمنان که یکی از سخنرانان این رخداد علمی 
برای  بود گفت:  کنفرانس  ویدئو  به صورت  و 
اقتصادی در کشور  کارآفرینی و رشد  توسعه 
در  دولت  دخالت های  کردن  کم  جز  چاره ای 
جایگزین  و  قیمت ها  کنترل  اقتصاد،  حوزه 
سنتی  جای  به  الکترونیکی   شیوه های  کردن 
در انجام امور این حوزه مهم نداریم. اسمعیل 

کارآفرینی  اقتصاد  "راهبرد  موضوع  با  که  ابونوری 
به  می گفت،  سخن  ملی"  تولید  رویکرد  با  ایران  در 
بررسی اثر فضای کسب و کار بر سرانه تولید ناخالص 
ثبات  افزود:  و  پرداخت  پول  خرید  قدرت  برحسب 
اقتصادی نقش موثری در فعالت کارآفرینان دارد زیرا 
آنها می توانند با برنامه ریزی صحیح به تولید، درآمد 

و اشتغال بپردازند.
 وی افزود: هرگونه بی ثباتی در اقتصاد، فضا را برای 
واقع  در  و  می کند  بازتر  "سوداگرانه"  فعالیت های 
فعالان این حوزه بیشترین منفعت را از شرایط بی ثباتی 
اقتصادی می برند بنابراین دولت باید به شاخص هایی 
چون "آسانی فضای کسب و کار، آزادی اقتصادی و 
توجه  کدام  هر  متغیرهای  و  اقتصادی"  ستیزی  فساد 
و  کار  و  کسب  آسانی  به  توجه  ابونوری،  نماید. 
کاهش  و  تولید  افزایش  برای  را  اقتصاد  در  شفافیت 
تولید  ارتقای  جهت  را  اقتصادی  آزادی  نیز  و  فساد 
براساس  کرد:  اضافه  و  دانست  موثر  ملی  ناخالص 
آمارها سال 2020 یا سال ۹۹ رتبه ایران در شاخص 

آسانی فضای کسب و کار از میان 1۹0 کشور 12۷ و 
در شاخص آزادی اقتصادی از میان 1۸0 کشور رتبه 
1۶4 و در فساد اقتصادی نیز از میان 1۸0 کشور رتبه 

14۹ را داشته است که جایگاه های خوبی نیستند.
وی ادامه داد: مجموعه این شاخص ها و متغیرهای 
تولید  سرانه  در شاخص  ما  کشور  تا  شد  سبب  آنها 
ناخالص ملی برحسب قدرت خرید پول درسال ۹۹ 
با درآمد سالانه 1۹ هزار و 55۷ دلار رتبه ۶۶ را در 
میان 1۷۸ کشور داشته باشد. همچنین دانشیار دانشگاه 
تربیت  با  عالی  آموزش  مراکز  کرمانشاه گفت:  رازی 
نیروی انسانی نخبه و ارائه مدل های اقتصادی مبتنی 
بر علم و دانش و کمک به تجاری سازی آن کمک 
می کنند.  اقتصاد  رشد  و  پیشبرد  در  دولت  به  زیادی 
با  همچنین  دانشگاه ها  افزود:  انگیزان  دل  سهراب 
استفاده از ظرفیت پارک های علم و فناوری و مراکز 
نوآوری نقش موثری در توسعه اکوسیستم استارتاپی، 
کارآفرینی و پیشرفت اقتصادی در سطح محلی، استانی 

و ملی برعهده دارند.

خبر

طرح نظارتی تعزیرات 
ویژه نوروز آغاز شد

حکومتی  تعزیرات  کل  اداره  سرپرست 
نوروز  ویژه  نظارتی  طرح  گفت:  گلستان 
حکومتی  تعزیرات  کل  اداره   1401 سال 
شد.  آغاز  گلستان  نظارتی  دستگاه های  و 
حسام  تقی  عمومی،  روابط  گزارش  به 
اظهارکرد: با توجه به نزدیک شدن به پایان 
سال و افزایش تقاضای مردم برای خرید 
نظارتی  طرح  نوروزی  سفرهای  انجام  و 
تاریخ 14 اسفندماه   از  ویژه نوروز 1401 
لغایت 14 فروردین 1401 در مرکز استان 
شد.  خواهد  برگزار  تابعه  شهرهای  و 
حکومتی  تعزیرات  کل  اداره  سرپرست 
گلستان گفت: هدف اجرای طرح حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان و برخورد قاطع 
بیان کرد:  با تخلفات است. وی  و سریع 
این طرح در مرکز استان با دو اکیپ گشت 
مشترک با همکاری بازرسان سازمان صمت، 
همیاران  و  اصناف  اتاق  کشاورزی،  جهاد 
بسیج انجام خواهد شد. حسام اضافه کرد: 
این اداره کل برای خدمت رسانی به مردم 
غیراداری  و  اداری  ساعات  در  مسافران  و 
هموطنان  از  لذا  است  پاسخگویی  آماده 
تقاضا می شود در صورت مشاهده هرگونه 
اقتصادی،  تخلفات  سایر  یا  گرانفروشی 
بهداشتی و صنفی، قاچاق کالا و ارز و غیره 
موضوع را به صورت حضوری، یا با تلفن یا 
سامانه اینترنتی به تعزیرات حکومتی اطلاع 

داده و یا با سازمان صمت تماس بگیرند.

اختتامیه جشنواره
 ابوذر گلستان

اختتامیه ششمین دوره جشنواره ابوذر گلستان 
برگزار و سه خبرنگار مهر حائز رتبه شدند. 
به گزارش مهر، بر این اساس »اعظم محبی« 
در بخش گزارش عام براساس نظر داوران 
»مریم  و  شد  اول  رتبه  حائز  جشنواره، 
شریفی« در این بخش رتبه سوم را کسب 
کرد. در بخش مصاحبه هم داوران جشنواره 
»مریم بزی« از خبرگزاری مهر را شایسته 
تقدیر دانستند. رئیس بسیج رسانه گلستان 
در این آیین گفت: براساس آسیب شناسی 
انجام شده با حضور و مشورت با رسانه 
بیشتری  کیفیت  با  جشنواره  امسال  ها، 
قدمت  تجری،  محمدمهدی  شد.  برگزار 
این  قوت  نقطه  را  جشنواره  ساله  هفت 
می  ها  رسانه  افزود:  و  کرد  اعلام  رویداد 
توانند در جهاد تبیین و امیدآفرینی و رفع 
مشکلات استان اثرگذار باشند. گفتنی است 
اثر در  این دوره از جشنواره، ۸55  که در 
زمینه مکتوب و چند رسانه ای به دبیرخانه 
جشنواره رسانه ای ابوذر گلستان ارسال شد 
که بعد از داوری های انجام شده ۳2 اثر در 
مقاله،  گزارش،  خبر،  مختلف  حوزه های 
یادداشت و چند رسانه ای حائز  مصاحبه، 

رتبه برتر شد.

گلستان عقب مانده ترین
 استان کشور در توسعه

فرمانده سپاه نینوا استان گلستان، گفت: 
همه می دانیم که گلستان عقب مانده ترین 
استان کشور در شاخص های توسعه ای 
است و در این زمینه همه با هم از گذشته 
تا به حال مقصریم. علی ملک شاهکویی، 
در آیین اختتامیه هفتمین جشنواره رسانه 

ای ابوذر، اظهار کرد: صدور فرمان مقام 
"جهاد  خصوص  در  رهبری  معظم 
های  حوزه  همه  در  که  است  تبیین" 
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و سایر حوزه 
ها نمود پیدا می کند. وی با بیان اینکه 
نظام  دستاوردهای  خواهد  می  دشمن 
مقدس جمهوری اسلامی را زیر سوال 
ببرد تا دوران ستم شاهی را دوران گل 
و بلبل نشان دهد، ادامه داد: امیدآفرینی 
و  که خبرنگاران  باشد  می  الزاماتی  از 
در دستور  باید  و رسانه  قلم  اصحاب 
کار خود قرار دهند. ملک شاهکویی، با 
اشاره به برخی حوادث روز دنیا، حوادث 
اکراین را نتیجه اعتماد به دشمن دانست 
و خاطر نشان کرد: ما هم رفته بودیم که 
اعتماد حداقلی به دشمن داشته باشیم 
که دست الهی و ایستادگی ملت ایران 

و از همه مهمتر روشنگری مقام معظم 
رهبری سبب شد تا کشور از یک خطر 
و سقوط جدی نجات یابد. وی با تأکید 
بر اینکه مردم حرف خبرنگاران و به طور 
کل اصحاب قلم و رسانه را گوش می 
دهند، افزود: نباید نصفه نیم لیوان را ببینیم 
و باید کارهای خوب و مثبت را هم به 
جامعه منتقل کنیم. فرمانده سپاه نینوای 
گلستان، با بیان اینکه ما عقب مانده ترین 
استان کشور در حوزه آب، کشاورزی، 
عمران، صنعت و در مجموع شاخص 
های توسعه ای هستیم، تصریح کرد: 
همه از گذشته تا به حال تقصیرکارند 
و باید توبه کنند. وی با اشاره به اینکه 
وقتی توسط قرارگاه خاتم ورود کردیم، 
تازه متوجه شدیم چه خبر است، اضافه 
کرد: در دولت جدید، دست اندرکاران 

استانداری طی چند ماه اخیر یک تیم 
شدند تا مشکلات را جمع بندی و در 
کنند.  عنوان  جمهوری  ریاست  سفر 
علی ملک شاهکویی، با تأکید بر اینکه 
این همکاری همه جانبه سبب شد تا 
رئیس جمهور همه مشکلات استان را 
پذیرفت و مصوبات خوبی را داشت، 
تحقق  برای  گری  مطالبه  یادآورشد: 
مصوبات سفر از خود سفر نیز مهمتر 
است. وی با بیان اینکه رئیس جمهور 
امن ترین سفر را در بین سفر به استان 
ها به استان گلستان داشت، توضیح داد: 
سر منافع مردم با هیچ کس تعارف نمی 
کنیم و اخوت و برادری با هیچ کس در 
این خصوص نداریم و هر کس در هر 
خطی باشد و به استان و کشور خدمت 

کرد، ما می پذیریم. 

اولویت گلستان مبارزه با فرار مالیاتی است

 مدیرکل امور مالیاتی گلستان با تأکید بر 
حمایت از تولید، گفت: تلاش می کنیم تا 
از تولیدکنندگان کالا و خدمات حمایت 
کرده و مبارزه با فرار مالیاتی را اولویت 
قرار دهیم. قربان حاجی مشهدی اظهار 
از تولیدکنندگان  تا  کرد: تلاش می کنیم 
مبارزه  و  کرده  و خدمات حمایت  کالا 
بافرار مالیاتی را اولویت قرار دهیم تا به 
این ترتیب گام بلندی را در مبارزه با فساد 
به  ادامه داد: تمام تلاشم را  برداریم.وی 

کار خواهم برد تا از هرگونه فساد مالی 
و اخلاقی و کج رو مبرا بمانم. حاجی 
حوزه  در  محوری  عدالت  به  مشهدی 
وصول مالیات تاکید کرد و گفت: مبارزه 
با فرار مالیاتی در کنار حمایت از تولید 
از برنامه های اداره مالیاتی استان است. 
در ادامه این نشست سرپرست اداره کل 
دفتر استاندار و روابط عمومی استانداری 
از دست  گلستان گفت: پرچم خدمت 
یک انقلابی به فرد انقلابی دیگری سپرده 

شد. سید حسین علوی اظهار کرد: در 
و  اقتصادی  جنگ  گرفتار  ما  که  حالی 
خوبی  خیلی  اتفاقات  هستیم  تحریم ها 
است.  افتاده  مالیات  وصول  حوزه  در 
نیروی  انتصاب  از  قدردانی  وی ضمن 
استانی، گفت: انتخاب فردی از مجموعه 
نیروهای  توانمندی  نشانگر  استان  اداره 
بومی است. علوی به حمایت از تولید 
انسان  صرفاً  ما  گفت:  و  کرد  تاکید 
بلکه  نمی خواهیم  متخصص  و  متعهد 

نیرویی دغدغه مند نیاز داریم. وی بابیان 
این نکته که برای فرار مالیاتی باید یک 
قرارگاه ایجاد کنیم، افزود: قول می دهیم 
این  در  استانداری  در  ویژه  کمیته  یک 
راستا ایجاد کنیم. علوی فرهنگ پذیری 
را یک اصل در افزایش وصول مالیات 
دانست و گفت: فرهنگ سازی مالیاتی 
باید اتفاق بیفتد در این صورت هجمه ای 
برای افرادی که از پرداخت مالیات فرار 

می کنند، ایجاد می شود.
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ممنوعیت برداشت ترافل
 و برخورد با متخلفان 

در نشست هم اندیشی مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلستان با رئیس کل دادگستری 
و دادستان مرکز استان، دستورالعمل ممنوعیت 
برداشت ترافل و برخورد با متخلفان اعلام 
شد. رئیس کل دادگستری گلستان در این 
جلسه با اشاره به اهمیت اقدامات پیشگیرانه 
برداشت  گفت:  طبیعی،  منابع  حفاظت  در 
قارچ ترافل در شهرستان های مثل گالیکش 
زیاد بوده و باید این شهرستان ها عزم جدی 
در برخورد با این متخلفان داشته باشند. حیدر 
آسیابی افزود: همچنین در مقابل باید با زمین 
خواران و متصرفان عرصه های منابع ملی هم 
به شدت برخورد شود. دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز گلستان هم گفت: برداشت قارچ 
ترافل به صورت جدی به جنگل ها و مراتع 
صدمه می زند و در برخی موارد باعث آفات 
و بیماری ها خواهد شد؛ این نوع قارچ فقط 
در پای درختان رشد کرده که با بیل زدن و 
برداشت آن ریشه درختان آسیب می بیند و در 
نهایت سبب خشک شدن درخت می شود. 
محمود اسپانلو با بیان اینکه قارچ ترافل بخشی 
می رود،  شمار  به  جنگل  غذایی  زنجیره  از 
از تخریب خاک جنگل  تصریح کرد: غیر 
غیراصولی  برداشت  درختان،  خشکاندن  و 
بیلچه که هم اکنون  و  با چنگک  قارچ  این 
می شود  سبب  می دهند،  انجام  سودجویان 
تا به مرور زمان نسل این قارچ زیرخاکی از 
بین برود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
منابع طبیعی و  گلستان هم گفت: سازمان 
آبخیزداری کشور برداشت این نوع قارچ را 
که ارزش بالایی هم دارد، ممنوع کرده است 
و با متخلفان بر اساس قانون برخورد می شود. 
عبدالرحیم لطفی افزود: برخی از حیوانات 
داخل جنگل مانند سنجاب ها و موش خرما از 
قارچ دنبلان تغذیه می کنند، شاید به همین دلیل 
هم باشد که قارچ خوارها هنگام گشتن به دنبال 
قارچ دنبلان، سوراخ هایی را که حیواناتی مانند 
سنجاب و موش خرما در پای درختان ایجاد 

می کنند، دنبال کرده و به آن دست می یابند.
وی با اشاره به اینکه برداشت قارچ دنبلان 
از اواسط اسفندماه شروع می شود و تا اواخر 
ترافل  قارچ  افزود:  می یابد،  ادامه  شهریور 
و  دارویی  خواص  دارای  کوهی  دنبلان  یا 
تغذیه ای زیادی بوده و گیاه دنبلان یکی از 
غنی ترین گیاهان خوراکی در جهان است که 

قیمت بالایی هم دارد.

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1400۶0۳124۸000۸۳21 و 1400۶0۳124۸000۸۳22 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/
خانم 1-قنبرعلی خلیلی بشناسنامه ۳05 و کد ملی 2120۹۷۳۷۶۸ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی 
کلاسه پرونده 1400114412001000۳14 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ 2- محمدتقی 
خلیلی جلینی بشناسنامه 105۳ کد ملی 21204۶2۷۶۳ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده 
1400114412001000۳15 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت کل ششدانگ 414۶4.۸ 
مترمربع از پلاک 1۷- اصلی واقع در اراضی جلین علیا بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/4  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/21

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 10۳04

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود
 مکتبخانه خصوصی مهارت تجربه و دانش

 درتاریخ 1400/12/02 به شماره ثبت 14۶55 به شناسه ملی 14010۸2۷2۷۳ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام کلیه خدمات 
انفورماتیکی و فناوری اطلاعات آی تی و طراحی و تولید نرم افزارهای غیر فرهنگی و غیر هرمی و غیر 
شبکه ای، ارائه کلیه خدمات پیمانکاری، مشاوره و نظارت فنی اجرای طرح های انفورماتیکی، شبکه داده ها 
و خرید و فروش و صادرات و واردات کلیه تجهیزات و قطعات و کلیه کالاهای مجاز بازرگانی، اخذ وام 
و اعتبارات از کلیه بانک ها، شرکت در مناقصات و مزایدات داخلی و خارجی، برپایی غرفه، کارگاه و دوره 
آموزشی و کلیه خدمات مشاوره ای، شرکت در کلیه نمایشگاه های داخلی و خارجی و تاسیس و ساخت و 

تجهیز و بهره برداری از ساختمان ها و بناهای آموزشی و بهداشتی در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 
لازم از مراجع ذیربط درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ 
ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان گلستان ، شهرستان گرگان ، بخش مرکزی ، شهر گرگان، محله 
آموزشگاه جنگل ، بلوار بهارستان ، خیابان شهیدبهشتی ، پلاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 4۹1۳۸15۷۳۹ 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا 
آقای حسن رضائی به شماره ملی 21425۸۸۸5۹ دارنده 250000 ریال سهم الشرکه خانم سمانه ولی پور 
به شماره ملی 5010۸5۹0۶۸ دارنده ۷50000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای حسن رضائی به 
شماره ملی 21425۸۸۸5۹ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم سمانه ولی پور به شماره ملی 
5010۸5۹0۶۸ به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود 
دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، 
عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء سمانه ولی پور همراه با مهر شرکت معتبر می 
باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت 

تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گرگان- شناسه 

آگهی 12۸۹۸2۹

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است در راستای طرح مجتمع خدمات 
رفاهی بین راهی به مساحت ۸000 مترمربع دارای پلاک ۳۳۷ فرعی از 52- اصلی واقع در اراضی فیض آباد 
بخش ۳ حوزه ثبتی گرگان ملکی آقای مسعود خوش نیا فرزند میری در ساعت ۸:۳0 صبح روز دوشنبه مورخ 
1401/01/22 آدرس کیلومتر یک گرگان به جلین )یک کیلومتری( روبروی روستای فیض آباد پمپ بنزین 
کدپستی 2141۶1۶۳۸55 به عمل خواهد آمد از این رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی 
حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض 
خود را کتبا با ذکر شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید. در غیراینصورت 
متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند بدادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت 
و به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به 

صدور سند مالکیت خواهد نمود. 
تاریخ انتشار شنبه: مورخ 1400/12/21

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- م.الف 1045۷

آگهي هاي ثبتي

0۱732244302

توزیع ۱۱ تن میوه
 تنظیم بازار در شهر کلاله 

از توزیع 11  فرماندار شهرستان کلاله 
تنُ میوه تنظیم بازار در این شهرستان در 
روزهای آتی منتهی به عید نوروز خبر 
داد. فرهاد شیبک در جلسه ستاد تنظیم 
بازار شهرستان کلاله که با حضور مدیران 
اصناف  و  بازار  اقتصادی،  مسئولان  و 
برگزار شد با اشاره به ضرورت نظارت و 
کنترل قیمت اقلام و اجناس در روزهای 
پایانی سال، اظهار کرد: یکی از مهم ترین 
اقلام که باید کنترل قیمت در آن با دقت 
و جدیت پیگیری صورت بپذیرد میوه 
شب عید است. وی با بیان اینکه به منظور 
تنظیم قیمت میوه شب عید، 11 تنُ میوه 
بازار در شهرستان کلاله توزیع  تنظیم 

خواهد شد، افزود: در این راستا ۶ تنُ 
پرتقال و پنج تنُ سیب در روزهای آتی 
در سطح شهرستان توزیع خواهد شد. 
فرماندار شهرستان کلاله با تاکید بر اینکه 
بر  کامل  نظارت  ما  درخواست جدی 
بازار در روزهای پیش رو با تمام ظرفیت 
های موجود نظارتی است، خاطرنشان 
کرد: تیم های نظارتی کلیه اقلام مصرفی 
شب عید از قبیل پوشاک، آجیل و میوه 
سطح شهر را مورد نظر و کنتزل قرار داده 
و با هر گونه گران فروشی در بازار به 
شیبک  کنند.  برخورد  قانونی  صورت 
همچنین از توزیع بیش از ۳1 هزار و 
200 کیلوگرم مرغ منجمد، 5 هزار کیلو 

گوشت، روزانه سه تا ۶ تنُ مرغ گرم، 
2۳۷ هزار کیلو برنج به منظور تنظیم بازار 
در این شهرستان خبر داد و گفت:  42 
هزار و ۷40 کیلو گرم روغن، 4۶ هزار 
و ۹10 کیلوگرم شکر و روزانه 2 هزار 
کیلوگرم تخم مرغ نیز به همین منظور 
در سطح شهرستان کلاله توزیع شده 
است. وی با بیان اینکه در دو ماه اخیر 
5۷ پرونده احتکار و گران فروشی برای 
کلاله  شهرستان  در  متخلف  اصناف 
تشکیل شده است، ادامه داد: این پرونده 
ها مبلغی بالغ بر ۶ میلیارد ریال ارزش 
ریالی داشته اند که به متخلفان به تعزیرات 

حکومتی معرفی شده اند.

اهداء البسه  به نوجوانان گلستانی
دبیر قرارگاه خدمت رسانی امیرالمؤمنین 
قرارگاه  گفت:  گلستان  استان  )ع( 
امیرالمؤمنین)ع( با اهداء 450 سری لباس 
پویش  قالب  در  گلستانی  نوجوانان  به 
البسه به استقبال عید نوروز رفت. علی 
اهداء  با  قرارگاه  این  اظهارکرد:  رسولی 
450 سری لباس به نوجوانان گلستانی 
عید  استقبال  به  البسه  پویش  قالب  در 

نوروز رفت. دبیر قرارگاه خدمت رسانی 
افزود:  گلستان  استان  )ع(  امیرالمؤمنین 
پیراهن،  شامل:  لباس  سری   450 این 
روسری  چادر،  مانتو،  جوراب،  شلوار، 
از  کرد:  بیان  رسولی  است.  کفش  و 
ابتدای سال 1400 این قرارگاه در چندین 
مرحله اقدام به پویش های گوناگون از 
قبیل: اهداء بسته های معیشتی، بهداشتی، 

لوازم  اهداء  جهیزیه،  اهداء  پروتئینی، 
برگزاری  خانواده،  مشاوره  التحریر، 
مراسم عقد، طبخ غذای گرم، برگزاری 
مراسم مذهبی، برگزاری جشن تولد برای 
کودکان بی سرپرست، دیدار و سرکشی 
از خانواده های نیازمندان، خانواده های 
معظم و معزز شهدا و مسئولین استان و 
غیره انجام داده و در آخرین پویش امسال 

عزیز  نوجوانان  به  لباس  اهداء  در حال 
گلستانی هستیم. وی اضافه کرد: همان 
طور که در دوره های قبل قول داده ایم 
که این امر خداپسندانه ادامه داشته باشد و 
در کنار مردم باشیم به این قول وفا کرده و 
ان شاءالله در سال 1401 با کمک خیران و 
پشتکار جوانان قرارگاه به این امر مقدس 

دوچندان بپردازیم.

 زیرساخت های بندرگز
 برای توسعه گردشگری 
ورزشی فراهم می شود

از  میزبانی  گفت:  بندرگز  فرماندار 
اردوی تیم ملی کشتی کامبوج نشانه 
زیرساخت های  حداقلی  بودن  فراهم 
خصوص  به  شهرستان  این  ورزشی 
آن  ارتقای  که  است  کشتی  رشته  در 
منجر  ورزشی  گردشگری  توسعه  به 
اظهار  حسن پور  صابر  شد.  خواهد 
داشت: کشتی بندرگز و به خصوص 
شهرستان  این  توابع  از  نوکنده  شهر 
سابقه دیرینه و روشنی در کشتی دارد 
که تلاش برای ارتقای زیرساخت های 

آن علاوه بر افزایش درآمد می تواند بار 
دیگر کشتی بندرگز را به رده های بالای 
کشور برساند. وی بیان کرد: میزبانی از 
نشان  کامبوج  ملی کشتی  تیم  اردوی 
داد بندرگز می تواند به مقصدی برای 
برپایی اردوی تیم  ملی کشورهای دیگر 
هر  افزایش  آن  لازمه  که  شود  تبدیل 
چه بیشتر زیرساخت های ورزشی و 
گردشگری است. فرماندار بندرگز ادامه 
گردشگری  فراوان  های  ظرفیت  داد: 
طبیعی و تاریخی در کنار زیرساخت 

های ورزشی موجود می تواند عامل 
برای  ورزشی  های  تیم  توجه  جلب 
این  در  سازی  آماده  اردوی  برپایی 
شهرستان باشد که تلاش می کنیم از این 
ظرفیت ها برای جذب بیشتر تیم های 
گردشگری  رونق  و  خارجی  ورزشی 
ورزشی استفاده کنیم. اردوی یک ماهه 
تیم ملی کشتی کامبوج به سرمربیگری 
طلای  مدال  دارنده  قاسمی  کمیل 
المپیک لندن در شهرستان بندرگز در 

حال برگزاری است.
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ماه
 در مُحاق 

■  محمد جانفشان

اتاق، مشغول  فرهاد روی گلیم رنگ و رو رفته ی 
دوّم  فارسی  کتاب  روی  از  اش  شبانه  مشق  نوشتن 
دبستان بود و ناگهان سرش را بلند کرد و به مادرش 
که در آن طرف اتاق مشغول دوخت و دوز لباس های 

بچّه ها بود؛ گفت: 
لباس  بدون  بعد،  دفعه  گفته  ورزش  معّلم  -مامان! 

ورزشی نباید وارد زمین ورزش بیایی.
ماه بانو با مهربانی گفت: باشه پسرم. آخر هفته که بابا 

حقوق می گیره، برایت لباس ورزشی میخرم.
هنوز حرف مادر تمام نشده بود که شیرین خواهر 

بزرگش، کتابش را بست و به مادرش با تحکّم گفت:
-مامان، معلم هنر گفته، همه برای هفته آینده باید با 

وسایل گلدوزی به کلاس بیاییم.
مادر با صدای آرام گفت:

-باشه مامان. آخر هفته که بابا میاد، لوازم گلدوزی تو 
را هم می خریم.

ماه بانو، سوزن را به لباس فرو کرد و از جایش بلند شد 
و رفت گوشه دیگر اتاق و مشغول تهیه شام برای بچه 
ها شد. چراغ خوراک پزی را روشن کرد و مشغول 
خرد کردن پیاز و سرخ کردن آن شد بعد هم مقداری 
آب و رب گوجه در آن ریخت و منتظر ماند تا جوش 
بیاید. سپس تخم مرغی را شکست، داخل آن ریخت تا 
آماده شود و شام بچّه ها را بدهد. همینطور که مشغول 
تدارک شام بود، به فکر فرو رفت و یاد حیدر افتاد که 
در اوایل زندگی گفته بود برایش چه کارها که خواهد 
کرد و حالا در یک اتاق رنگ و رو رفته ی اجاره ای که 
هر اتاقش را یک خانواده گرفته و دور تا دورش اتاق و 
سر و صدای دعوا و بگو مگوی همسایه هاو دو تا بچّه 
با همه گرفتاری هایشان درنبودن شوهر و آمدن هفته 

ای یک روز شوهر به مرخصی.
در همین فکرها بود که رقیه خانم همسایه کناری در 

اتاق را زد و گفت: 
- ماه بانو، سیب زمینی داری؟ دو تا دونه به من قرض بده. 
- ماه بانو بلند شد و دو تا سیب زمینی از طاقچه برداشت و 

در را باز کرد و بعد از سلام و علیکی به او داد.
رقیه خانم هم تشکّر کرد و گفت رمضان که آخر هفته 

آمد جبران می کنم.
ماه بانو گفت: قابلی نداره خانم.

و رفت.
ماه بانو در را بست و دوباره مشغول آماده کردن شام 
بچّه ها شد. فکر بچّه ها و فکر صاحب خانه که صبح 
آن روز، برای همه خط و نشون کشیده بود و گفته 
بود: اگر اجاره اتاق رو ندین وسایل خانه تان را بیرون 
میریزم و بعد پول آب و پول برق را هم که نداده اید ...
اشک در چشمانش حلقه زده بود که بچّه ها را برای 

خوردن شام صدا زد.
بچّه ها آمدند و کنار سفره کوچک نشستند فرهاد گفت: 

مامان همیشه سوپ
و مادر گفت: 

خوب  غذای  یک  براتون  هفته  آخر  جون،  -مامان 
درست می کنم.

شیرین حرفی نزد و مشغول خوردن شام شد.
ماه بانو چشمش به گوشه ی اتاق افتاد که رختخواب 
های روی هم چیده شده، فضای اتاق را تنگ کرده 
بودند و بعد نگاهش روی طاقچه پر ظرف ایستاد و 
بود چه  افتاد که گفته  یاد حرف های حیدر  دوباره 
کارها که برایش نخواهد کرد. مسافرت مشهد، خریدن 
ماشین، ساختن خانه، بعد هم آهی کشید و قاشق غذا را 

به دهانش برد و توی دلش گفت: 
-انشاءالله درست میشه.

غذا که تمام شد بچّه ها کتاب هایشان را در کیف 
به  کشیدند  دراز  ای  در گوشه  کدام  هر  و  گذاشتند 

تلویزیون کوچکی که داشتند، چشم دوختند.
فرهاد چشم از تلویزیون برداشت و گفت:

مامان مامان، فردا پول بده از مدرسه ساندویچ بخرم.
مادر با مهربانی گفت:

مامان جان، فردا هم با خودت نون ببر. بابا که اومد، 
ازش پول بگیر و ساندویچ بخر.

فرهاد با قیافه درهم، به تلویزیون چشم دوخت.
ماه بانو ظرف ها را جمع کرد و کناری گذاشت تا بعداً 
آن ها را بشوید بعد یاد ناهار فردا افتاد که برای بچّه ها 
چی درست کند. از پول خرجی هم چیزی باقی نمانده 
بود. هر وقت هم به حیدر می گفت: پول خرجی کمه. 

حیدر می گفت: 
-ندارم. همینه. یه طوری سرش رو هم بیار.

و او می سوخت و می ساخت و دلش را به آینده 
خوش کرده بود.

و بعد یاد عروسیش افتاد که حیدر با دست خالی آمده 
بود و خواستگاری می کرد و پدرش موافقت کرده بود 
و حتیّ نظر او را هم نپرسیده بود و بعد مشکل جهیزیه 
که مادرش با قرض و کمک فامیل توانسته بود نیازهای 
اوّلیهّ آن ها را تهیه کند و او را به خانه بخت بفرستد و 

حسرت فرش و کمد و تختخواب در دلش ماند.
بعد نگاه کرد به بیرون که همسایه کناری داشت با 
همسایه روبرویی بگو مگو می کرد که چرا بچّه تو، 
طفل کوچک مرا زده و تو هم ساکت نشسته ای و 

جواب همسایه که:
-خوب کاری کرده تقصیر بچّه تو بود که توپش را گرفته ...
که  کردند  می  زندگی  ای  خانه  در  ها  همسایه  این 
دورتادورش اتاق ساخته شده بود و در هر اتاق خانواده 
ای کارگری زندگی می کردند و یک مستراح مشترک 
و یک شیر آب داخل یک پا شیر که خزه سبز بسته بود 
و همه برای برداشتن آب و شستن ظرف و لباس از آن 
استفاده می کردند و باید منتظر می ماندند تا نوبت به 
آنها برسد و صاحبخانه اخمو که سر ماه می آمد و با 
جنگ و دعوا، کرایه اتاق ها را جمع می کرد و بعد هم 
خط و نشان های زیاد و اعتراض که خانه را خراب 
کرده اید فلان جا آجرش شکسته. در و دیوارها، خط 
خطی شده. شیشه ترک خورده را باید عوض کنید آب 

زیاد مصرف نکنید چاه پر میشه و ...

بعد هم نفرین اجاره نشین ها در دلشان که الهی از 
گلویت پائین نره، حرومت باشه این پول. هر سال اجاره 

رو دو برابر می کنه از همه هم طلبکاره ...
آخر شب بود که یادش آمد که آستین فرهاد پاره شده 

و باید آن را بدوزه.
کیف خیاطی را آورد و مشغول نخ کردن سوزن شد با 
خودش می گفت: بچّه اصلا حالیش نیست که باباش 
پول نداره مثل گرگ با لباس و کفش هاش رفتار می کنه.
و بعد به شوهرش فکر کرد که فردا با لباس های دود 
زده می آید و با مهربانی حالش رو می پرسه و بغلش 
می کنه و گاهی هم از اینکه نمی تونه براش چیزی 

بخره و اظهار شرمندگی می کنه.
آخر شب بود در اتاق را از پشت بست و چراغ را 

خاموش کرد و خوابید.
آفتاب طلوع نکرده بود که از خواب بیدار شد وضو 
گرفت و نمازش را خواند و نان و چای بچّه ها را آماده 
کرد و آنها را صدا زد. بچّه ها با چشم های خواب آلود 
بلند شدند و صورت شان را شستند و صبحانه خوردند 
و عازم مدرسه شدند. داشت فکر می کرد که برای ناهار 
بچّه ها چه درست کند که ناگهان شیون و گریه و داد و 

بیداد حیاط را پر کرد.
سرش را که از اتاق بیرون آورد دید رقیه خانم است و 

بر سر و صورت خود می کوبد.
تا گفت چی شده؟ رقیه خانم گفت:

-لباس بپوش بریم معدن بدبخت شدیم.
ماه بانو فوراً لباس پوشیده و همراه رقیه خانم راه افتاد. 
خانه نزدیک گاراژ مینی بوس ها بود. سوار مینی بوس 
شدند ومینی بوس راه افتاد. رقیه خانم مرتباً بی تابی 

میکرد ماه بانو از او پرسید: 
-آخه چی شده؟

-گفت: میگن در معدن اتفّاقی افتاده خدا کنه سالم باشن.
مینی بوس پیش می رفت و آنها هم ریز ریز اشک 
می ریختند و از خدا می خواستند که حادثه ای در 

پیش نباشد.
به ایستگاه معدن که رسیدند پیاده شدند و پیاده به طرف 
کوه روبرو راه افتادند. رفت و آمد در جاده زیاد بود 

ماشین ها با سرعت از کنارشان به طرف معدن می 
رفتند. جلو یکی از ماشین ها دست نگه داشتند.

-آقا معدن میری؟ تو رو خدا ما را هم ببر.
ماشین پر از مرد بود آنها کمی جابجا شدند و برای شان 

جا باز کردند. کنار هم نشستند و ماشین راه افتاد.
یک ربع بعد،معدن از دور پیدا شد. بیرون معدن شلوغ 
بود عدّه زیادی در حال تلاش بودند و این طرف و آن 
طرف می رفتند اتومبیل ایستاد. پیاده شدند. به طرف 

مردم دویدند.
-چی شده آقا چی شده تو رو خدا بگین چی شده؟

مرد جواب داد:
-هیچی خانم چیزی نشده. راه معدن بسته شده بچّه ها 
در معدن گیر کرده اند مأمورین به زودی بازش می کنند.
زانو های او و رقیه خانم شل شد روی زمین نشستند. 

اشک و التماس به خدا، فرصت دیدن نمی داد.
آمبولانس ها یکی یکی می آمدند و در کناری می 
ایستادند. عدّه ای هم زن و مرد پیاده گریه کنان از راه 

می رسیدند ومی پرسیدند چی شده؟
و جواب می شنیدند: انفجار. دارن راه رو باز می کنن. 

نگران نباشید انشاءالله سالم هستند.
ماه بانو و رقیه خانم نشسته بودند و چشمهایشان به درِ 

معدن دوخته شده بود.
رفت و آمد زیاد بود ناگهان صداهایی آمد: راه باز شد... 

راه باز شد.
واگن از درِ معدن بیرون آمد عدّه ای در واگن نشسته 
بودند با صورت های سیاه و دود زده وحشت از سر و 

صورتشان می بارید.
دو نفری به طرف واگن دویدند. شوهرهایشان را ندیدند.

رقیه با صورتی بر افروخته و هیجانی فریاد زد: 
-پس حیدر و رمضان کجا هستند؟

سرهای کارگران به پائین افتاده بود و اشک سیاه از چشم 
هایشان، چهره ی آنان را خط خطی می کرد.

در کف واگن، شوهرهایشان در حسرت دیدار همسر و 
فرزندانشان لهِ شده دراز کشیده بودند.

و ماه بانو مثل ماهی در محاق نشسته، خاک بر سر و 
صورت می ریخت.

))

داستان
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پیکر زخمی طبیعت در بیم و امید
امسال تاکنون 650 هزار هكتار درختكاری و جنگل ها کاری در گلستان انجام شده که در قالب اعتبارات دولتی و پویش های مردمی بوده است. 

اعظم محبی: با گذشت حدود 40 سال 
از عملیات احیای عرصه های طبیعی و 
نهال و صرف صدها  ها  میلیون  غرس 
میلیارد تومان اعتبار در گلستان، تا احیای 
درازی  راه  هیرکانی  های  جنگل  کامل 
است  دهه  از 40  بیش  است.  پیش  در 
که به طرق مختلف توسط دستگاه های 
متولی توسعه فضای سبز و جنگل ها در 
دستور کار قرار گرفته و سالیانه صدها 
هزار نهال مثمر یا غیرمثمر کشت شده تا 
سطح درختکاری و جنگل ها در گلستان 
طرح های  اجرای  از  فارغ  یابد.  توسعه 
درختکاری توسط دستگاه های متولی به 
ویژه منابع طبیعی، مشارکت مردم برای 
کاشت نهال در اراضی ملی و شارع عام 
هم افزایش یافته است.اجرای پویش های 
مختلف کاشت درخت و نهال معمولاً 
در دو ماه پایانی سال رونق گرفته و در 
برخی سال ها رقم کاشت از میلیون هم 
فراتر می رود اما با وجود همه تلاش ها 
که در سالیان اخیر در حوزه درختکاری 
و  سبز  فضای  سطح  شده،  انجام 
جنگل های گلستان و کیفیت آنها افزایش 
سالیان  در  است.  نداشته  محسوسی 
مسئولان  فراوان  تاکید  وجود  با  اخیر 
بر  انقلاب  رهبر  حتی  و  کشور  ارشد 
ضرورت توجه حداکثری به صیانت و 
داشت نهال های کاشته شده اما بسیاری 
می انجامد.  شکست  به  طرح ها  این  از 
البته موفقیت 100 درصدی در اجرای 
برنامه های نهال کاری امری محال است 
و معمولاً بخشی از این نهال ها به سبب 
بیماری ها،  و  آفات  اقلیمی،  شرایط 
برخی رخدادها  بروز  و  آبی  تنش های 
مانند رانش، آتش سوزی و حتی چرای 
دام از بین می روند ولی نباید همه این 
درصد   15 الی   10 از  بیش  پارامترها 

نهال ها را تحت الشعاع قرار دهند.

زیست  ملاحظات  بدون  نهال  کشت 
محیطی

استاد دانشگاه علوم کشاورزی و منابع 
طبیعی گرگان در این خصوص گفت: 
مورد  کمتر  که  مسائلی  از  یکی  شاید 
برای  پایه  مطالعات  گرفته  قرار  توجه 
کشت گونه های سازگار با محیط است؛ 
ملاحظات  بدون  مناطق  از  بسیاری  در 
زیست محیطی گونه های مختلف کشت 
شده که متاسفانه بازدهی آن چنانی ندارد 
و این مسأله علاوه به هدررفت سرمایه، 
و  شده  اکوسیستم  در  تغییرات  باعث 
ضربات شدیدی را به گونه های جانوری 
وارد می کند. محمدرضا ملاعباسی افزود: 
جنگل های  مثل  مناطق  از  بسیاری  در 
گونه های  گلستان،  در  آباد  فاضل 
سوزنی برگ کشت شده که باعث تغییر 
بعضی  و حذف  منطقه  طبیعی  سیمای 
شده  جانوری  و  گیاهی  گونه های  از 
است. وی بیان کرد: جنگل ها به عنوان 

بی  مورد  روزه  هر  بشر  طبیعی  میراث 
مهری انسان ها قرار می گیرد؛ روستاییان 
برده ای می نگرند که  بسان  به جنگل ها 
باید شلاقی زد و از آن بهره کشید بدون 
بر روی زخمش گذاشته  آنکه مرهمی 
هیچ  متاسفانه  گفت:  ملاعباسی  شود. 
برای جلوگیری  سد درونی و وجدانی 
افراد  از  بعضی  در  جنگل ها  نابودی  از 
وجود ندارد؛ افزایش جمعیت و بیکاری 
باعث می شود یک عده از روی ناچار به 
سراغ درختان بروند و آنها را قطع کنند تا 
معاششان تامین شود. وی افزود: کشت 
در  محیط  با  سازگار  جنگلی  درختان 
از  جلوگیری  برای  مخروبه  جنگل های 
اشغال بسترهای طبیعی، ضروری است 

هزار  طبیعی چند  و حیات جنگل های 
اضافه  ملاعباسی  کند.  تضمین  را  ساله 
تغییرات  قبیل  از  بسیاری  عوامل  کرد: 
اقلیمی و خشکسالی، چرای بی رویه و 
دست اندازی بشر در ماندگاری گونه های 
کشت شده موثر است و بسیاری از این 
ممکن  ذکر شده  عوامل  اثر  در  گونه ها 
است از بین بروند در نتیجه برای رفع این 
مشکلات و ایجاد تراکم مطلوب، اقدام به 
واکاری یا کاشت مجدد بذر می شود. وی 
با بیان اینکه گونه های کشت شده باید 
با نمونه های قبلی همسان باشد، گفت: 
توسعه  و  اصلاح  باعث  واکاری  طرح 
جنگل ها و مراتع، جلوگیری از فرسایش 
خاک و جلوگیری از هدررفتن منابع آبی 
حاصل از برف و باران و افزایش نفوذ آن 
در خاک می شود. ملاعباسی ادامه داد: با 
توجه به اینکه سالانه بخش قابل توجهی 
آتش  چون  هم  عواملی  با  جنگل ها  از 
سوزی و قاچاق چوب دچار خسارت 

می شود کشت جنگل ها در مساحت قابل 
راهداری  معاون  است.  ضروری  توجه 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
کاشته  نهال  خصوص  در  هم  گلستان 
شده در جاده های گلستان گفت: متولی 
اما  نگهداری درخت منابع طبیعی بوده 
مراقبتی  گونه  هیچ  نهال  کشت  از  بعد 
از آن نمی شود. غلامرضا بی کی افزود: 
افزایش  و  آرایی  منظره  برای  درختان 
فضای سبز در حاشیه راه ها کاشته شده 
اما یا توسط دام ها خورده شده و یا مورد 

سرقت واقع می شود.

۹۰ هزار هکتار جنگل کاری در گلستان
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 

گفت:  خصوص  این  در  هم  گلستان 
سطح جنگل های استان بعد از سال 1۳2۸ 
به دلیل استفاده های مختلف از قبیل، آباد 
و قرق کردن توسط مردم کاهشی بوده 
و ملی شدن جنگل ها هم این روند را 
بیان  با  لطفی  کرد.عبدالرحیم  تشدید 
اینکه بعد از انقلاب هم به دلیل جنگ، 
فرصتی برای احیای جنگل ها نداشتیم، 
افزود: در سال 1۳۶۶ سطح جنگل های 
گلستان به ۳۶0 هزار هکتار رسیده بود و 
بعد از جنگ با توجه به بهبود وضعیت 
اقتصادی، دولت بر حفاظت از جنگل ها 
و سرمایه گذاری در این زمینه تاکید کرد 
و بعد از انقلاب تاکنون ۹0 هزار هکتار 
شده  انجام  گلستان  در  کاری  جنگل 
بیان کرد: جنگل کاری قبل  است. وی 
از انقلاب تنها پنج هزار هکتار بود ولی 
بعد از انقلاب به ۹0 هزار هکتار رسیده و 
باعث شده سطح جنگل ها به 451 هزار 
هکتار برسد ولی با توجه به مراتع مشجر 

 500 حدود  فائو  استاندارد  براساس  و 
ادامه  لطفی  داریم.  جنگل  هکتار  هزار 
داد: این افزایش سطح ناشی از حفاظت 
سکونتگاه های  ساماندهی  جنگل ها، 
اجرای  و   ۷0 دهه  در  جنگل ها  داخل 
طرح خروج دام از جنگل بود که سبب 
و  باشد  داشته  زادآوری  جنگل  تا  شد 
احیا شود. وی توضیح داد: آیا کیفیت 
قبل است؟  به همان شکل  جنگل هم 
بیماری، خشکی، تغییر  به دلیل آفات، 
اقلیم و برخی گردشگری های بی حد 
و حصر سبب شده تا کیفیت جنگل ها 
چالش های  از  یکی  لطفی  ببیند.  لطمه 
آتش  را  گلستان  جنگل های  بزرگ 
سوزی اعلام کرد و گفت: این امر سبب 
به  توجه  با  و  می شود  نهال ها  نابودی 
موارد بالا، باید بر روی احیای جنگل ها 
کار کنیم و تلاش کنیم تا جنگل زادآوری 

داشته باشد.

احیای سالانه هزار هکتار جنگل
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
را  طبیعت  اگر  اینکه  بیان  با  گلستان 
رها کنیم خودش را احیا کرده و زخم 
آن  آوری  تاب  و  یافته  التیام  طبیعت 
افزایش می یابد، افزود: سالانه باید حدود 
هزار هکتار احیای جنگل و نهال کاری 
انجام  جنگل ها  سطح  در  بذرپاشی  و 
مساحت  از  صورت  این  غیر  در  شود 
کاسته خواهد شد.  جنگل های گلستان 
هزار   ۶50 تاکنون  امسال  گفت:  لطفی 
کاری  جنگل ها  و  درختکاری  هکتار 
قالب  در  که  شده  انجام  گلستان  در 
مردمی  پویش های  و  دولتی  اعتبارات 
بوده است. وی به برخی از پویش های 
آزادشهر  و  رامیان  درازنو،  در  مردمی 
اشاره کرد و افزود: تلاش می کنیم تا 15 
فروردین سطوح جنگل کاری استان را 

افزایش دهیم.

۷۰ درصد نهال ها رشد می کنند
لطفی اعلام کرد: به طور متوسط حدود 
کاشته  نهال های  از  درصد  الی ۷5   ۷0
شده باقی می مانند لذا باید در سال های 
وی  کنیم.  اقدام  واکاری  برای  آتی 
برای  نهال  تامین  وظیفه  کرد:  اضافه 
کاشت در جاده ها بر عهده منابع طبیعی 
با  نگهداری  و  حفاظت  وظیفه  و  بوده 
حمل و نقل جاده ای، منابع طبیعی و یا 
کمک خیران است. لطفی دام ها را یکی 
از معضلات جنگل ها برشمرد و گفت: 
می خورند  را  کوچک  نهال های  دام ها 
لذا زادآوری صفر شده و در بسیاری از 

جنگل ها حتی نهال جوان را نمی بینید.
اجرای  گونه ها،  انتخاب  در  نظر  دقت 
برنامه های داشت مانند آبیاری و همراه 
سازی جوامع محلی در حفاظت نهال ها 
از جمله راهکارهایی است که می تواند 

موفقیت نهال کاری را ارتقا دهد.

خبر

گلستان به افزایش سرمایه گذاری 
در صنایع غذایی و تبدیلی 

کشاورزی احتیاج دارد
 

مجلس  در  آق قلا  و  گرگان  مردم  نماینده 
شورای اسلامی گفت: گلستان ظرفیت فراوانی 
دارد  کشاورزی  محصول  انواع  تولید  برای 
که رشد بهره وری در این بخش به افزایش 
و  غذایی  صنایع  حوزه  در  سرمایه گذاری 
غلامرضا  دارد.  احتیاج  کشاورزی  تبدیلی 
منتظری در همایش ملی فرهنگ و مدیریت 
افزود:  گرگان  در  غذایی  امنیت  جهادی- 
افزایش درآمد بهره برداران و جلوگیری از 
خام فروشی از فواید مهم رونق صنایع تبدیلی 
بخش کشاورزی است که باید زمینه رونق آن 
با حمایت از سرمایه گذاران فراهم گردد. وی 
ادامه داد: تامین امنیت غذایی نیاز اساسی کشور 
است و تلاش برای تحقق این هدف  جهاد 
محسوب می شود که برای استمرار رشد و 
بالندگی کشور به توجه بیشتر مدیریت جهادی 
نیاز داریم. نماینده مردم گرگان و آق قلا در 
مجلس شورای اسلامی افزود: نتیجه گرایی، 
امید بخش و هوشمندانه  بن بست شکن، 
بودن از ویژگی های مدیریت جهادی است 
که باید از این ظرفیت برای بالندگی و اقتدار 
کشور استفاده کرد. وی ادامه داد: گلستان در 
و  است  کشور  سرآمد  کشاورزی  تولیدات 
باید از فرهنگ مدیریت جهادی در افزایش 
بهره وری کشاورزی و افزایش درآمد سرانه 

خانوارها بیشتر استفاده کند. 

فلامینگوی مصدوم تحویل
 محیط زیست بندرترکمن شد

 رییس اداره حفاظت محیط زیست بندرترکمن 
از تحویل یک قطعه فلامینگوی مصدوم از 
سوی علاقه مندان حیات وحش به محیط بانان 
این شهرستان خبر داد و گفت: این پرنده تحت 
تیمار و درمان قرار گرفت. علی بیانی اظهار 
داشت: یکی از ساحل نشینان بندرترکمن، 
فلامینگوی مصدوم را که از ناحیه پا و بال 
به شدت مصدوم شده بود در پهنه آبی خلیج 
گرگان پیدا کرد و برای تیمار و درمان به محیط 
بانان این شهرستان تحویل داد. به گفته وی 
در این برهه زمانی بخش زیادی از پرندگان 
زمستان گذران از جمله فلامینگو ها این پهنه 
آبی را ترک کرده اند اما تعدادی پرنده های پیر 
و یا احتمالا مصدوم که توانایی پرواز نداشته 
و از کلونی های اصلی خود جا مانده اند، در 
زیستگاه های آبی حوزه میانکاله و آشوراده 
حضور دارند. بیانی گفت: با فرهنگ سازی 
انجام شده شاهد همراهی بیشتر مردم در زمینه 
حفاظت از محیط زیست هستیم به نحوی که 
حتی گونه های حلال گوشت مصدوم را نیز 

به محیط زیست تحویل می دهند.

جنگل کاری قبل از انقلاب تنها پنج هزار هکتار بود 
ولی بعد از انقلاب به ۹0 هزار هکتار رسیده و باعث شده

سطح جنگل ها به 45۱ هزار هکتار برسد


